



Registreret revisionspartnerselskab
Gl. Ringstedvej 61, 1.
4300 Holbæk
Info@rrgruppen.dk
www.rrgruppen.dk
Telefon: +45 72 30 13 10
Telefax: +45 70 14 14 88
CVR: DK 33 77 11 77
Bank: 9040 4577188918

PRO-REN A/S

Springstrup 7
4300 Holbæk
CVR-nr. 30069935

Årsrapport 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2016.

Henrik Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors erklæringer.....	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter.....	14

Selskabsoplysninger

Selskab

PRO-REN A/S
Springstrup 7
4300 Holbæk

CVR-nummer: 30069935
Regnskabsperiode: 1. januar 2015 - 31. december 2015

Bestyrelse

Benny Schwartz
Henrik Hansen
Børge Christian Pedersen

Direktion

Børge Christian Pedersen

Revisor

Revision & Rådgivningsgruppen
Registreret revisionspartnerselskab
Gl. Ringstedvej 61, 1.
4300 Holbæk

Kontaktpersoner:

Carsten Thomsen
Christian Fisker

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været udvikling, produktion og salg miljøvenlige duft- og rengøringsartikler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold samt forventet udvikling

Selskabet har forsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 607. Selskabets egenkapital er positiv med TDKK 2.666.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende i forhold til tidligere års store underskud.

Selskabet har i året modtaget TDKK 6.322 i tilskud fra moderselskabet, hvorved egenkapitalen er fuldt reetableret. Hertil planlægges den ansvarlige lånekapital konverteret til kapital i 2016.

Til trods for årets positive resultat, er selskabets likviditet presset som følge af flere års dårlig indtjening. Der er således forsat behov for en forbedret indtjening og højere overskud.

Selskabets ledelse arbejder på at sikre likviditeten for fremtiden, men er presset af store afdrag på selskabets langfristede gældsforpligtelser samtidig med at selskabets øvrige kreditfaciliteter reduceres med faste afdrag. Det er dog ledelsens forventninger at indtjeningen vil blive forbedret og selskabet således kan opfylde sine forpligtelser over for dets kreditinstitutter.

Ledelsen anerkender, at der som følge af ovenstående er en usikkerhed omkring selskabets evne til at forsætte driften, men som det er ledelsens klare forventninger at såvel likviditet og indtjening vil blive forbedret. I forlængelse hertil har selskabets kapitalejere afgivet en hensigtserklæring om at sikre den forsatte drift i selskabet som minimum frem til 31. december 2016 under forudsætning om at selskabets nuværende kreditfaciliteter hos dets kreditinstitutter opretholdes og gældende afdragsvilkår forsætter uændret, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	Bruttofortjeneste	7.284.761	680
1	Personaleomkostninger	4.799.653	3.805
	Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	1.379.825	1.477
	Andre driftsomkostninger	0	34
	Ordinært resultat før finansielle poster	1.105.283	-4.635
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	2
	Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	248
	Andre finansielle omkostninger	652.603	717
	Resultat før skat	452.680	-5.598
	Skat af årets resultat	-154.553	-1.243
	Årets resultat	607.233	-4.356
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført fra tidligere år	-6.262.632	-1.907
	Årets resultat	607.233	-4.356
	Til disposition	-5.655.399	-6.263
	Overført til næste år	-5.655.399	-6.263
	Disponeret i alt	-5.655.399	-6.263

Note	Balance 31. december	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Aktiver		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	18.542	56
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	18.542	56
	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	334.415	426
2	Produktionsanlæg og maskiner	4.741.311	5.814
	Materielle anlægsaktiver i alt	5.075.726	6.241
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.800	6
	Deposita	889.125	889
	Finansielle anlægsaktiver i alt	894.925	895
	Anlægsaktiver i alt	5.989.192	7.191
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3.507.427	3.861
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	915.636	476
	Varebeholdninger i alt	4.423.063	4.337
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.818.201	2.730
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	497.941	0
	Andre tilgodehavender	706.390	783
	Udskudt skatteaktiv	154.553	2.480
	Periodeafgrænsningsposter	9.693	0
	Tilgodehavender i alt	6.186.778	5.993
	Likvide beholdninger	5.266	5
	Omsætningsaktiver i alt	10.615.107	10.335
	Aktiver i alt	16.604.299	17.527

Note	Balance 31. december	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	Passiver		
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	700.000	700
	Overkurs ved emission	0	1.300
	Overført resultat	1.966.329	-6.263
3	Egenkapital i alt	2.666.329	-4.263
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	2.050.003	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	939.860	1.981
	Leasinggæld	1.045.393	1.698
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.618
	Kortfristet del af langfristet gæld	-1.228.867	-1.701
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.806.389	7.596
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.228.867	1.701
	Kreditinstitutter i øvrigt	6.953.498	7.371
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.663.736	3.378
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.421
	Anden gæld	285.480	323
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.131.581	14.194
	Gældsforpligtelser i alt	13.937.971	21.789
	Passiver i alt	16.604.299	17.527
6	Usikkerheder om going concern		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Eventualposter m.v.		

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK

1 Personalemkostninger

Lønninger	4.605.960	3.577
Andre udgifter til social sikring	193.693	228
Personalemkostninger i alt	4.799.653	3.805

2 Produktionsanlæg og maskiner

Anskaffelsessum, primo	15.875.178	15.627
Tilgang i årets løb	177.662	368
Afgang i årets løb	0	-120
Af-/nedskrivninger, primo	-10.060.831	-8.816
Af-/nedskrivninger, afhændede tekniske anlæg	0	98
Årets af-/nedskrivninger	-1.250.698	-1.343
Produktionsanlæg og maskiner i alt	4.741.311	5.814

Heraf finansielt leasede aktiver	1.703.388	2.209
----------------------------------	-----------	-------

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital DKK	Overkurs ved emision DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Saldo primo	700.000	1.300.000	-6.262.632	-4.262.632
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0
Overført overkurs til frie reserver	0	-1.300.000	1.300.000	0
Årets resultat	0	0	607.233	607.233
Modtaget tilskud fra moderselskab	0	0	6.321.727	6.321.727
Saldo ultimo	700.000	0	1.966.329	2.666.329

Virksomhedskapitalen er sammensat af 700 aktier á DKK 1.000

4 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: TDKK 0

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK

5 Kortfristet del af langfristet gæld

Kortfristet del af pengeinstitutter	661.000	1.049
Kortfristet del af leasinggæld	567.867	652
Kortfristet del af langfristet gæld i alt	1.228.867	1.701

6 Usikkerheder om going concern

Selskabet har forsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 607. Selskabets egenkapital er positiv med TDKK 2.666.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende i forhold til tidligere års store underskud.

Selskabet har i året modtaget TDKK 6.322 i tilskud fra moderselskabet, hvorved egenkapitalen er fuldt reetableret. Hertil planlægges den ansvarlige lånekapital konverteret til kapital i 2016.

Til trods for årets positive resultat, er selskabets likviditet presset som følge af flere års dårlig indtjening. Der er således forsat behov for en forbedret indtjening og højere overskud.

Selskabets ledelse arbejder på at sikre likviditeten for fremtiden, men er presset af store afdrag på selskabets langfristede gældsforpligtelser samtidig med at selskabets øvrige kreditfaciliteter reduceres med faste afdrag. Det er dog ledelsens forventninger at indtjeningen vil blive forbedret og selskabet således kan opfylde sine forpligtelser over for dets kreditinstitutter.

Ledelsen anerkender, at der som følge af ovenstående er en usikkerhed omkring selskabets evne til at forsætte driften, men som det er ledelsens klare forventninger at såvel likviditet og indtjening vil blive forbedret. I forlængelse hertil har selskabets kapitalejere afgivet en hensigtserklæring om at sikre den forsatte drift i selskabet som minimum frem til 31. december 2016 under forudsætning om at selskabets nuværende kreditfaciliteter hos dets kreditinstitutter opretholdes og gældende afdragsvilkår forsætter uændret, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant med nom. TDKK 7.500 i simple fordringer, goodwill og andre immaterielle aktiver, driftsinventar og varebeholdninger samt et ejerpantebrev med nom TDKK 1.000 i driftsmidler, driftsmateriel og goodwill i de lejede lokaler på Springstrup 7, 4300 Holbæk.

Af deposita, ligger TDKK 250 til sikkerhed for leasinggæld.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør TDKK 1.703, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2015 opgjort til TDKK 1.045.

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK

8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse. Lejen reguleres med udviklingen i nettoprisindekset. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 2.556 og har en resterende løbetid på 24 måneder.

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet Pro-Duction ApS's mellemværende med pengeinstitut. Kautionsforpligtelsen er pr. 31. december 2015, TDKK 1.926.

Selskabet har ydermere kautioneret for søsterselskabet Pro-Duction ApS's leasingforpligtelser. Kautionsforpligtelsen er pr. 31. december 2015, TDKK 1.174.

Selskabet hæfter subsidiært for skatten af de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og eventuelle kildeskatter på renter, royalties og udbytter. Hæftelsen er begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. Den samlede selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet af 01-04-2001 ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.